
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број 22       Год. LXII Среда, 22 февруари 2006 Цена на овој број е 350 денари 

www.slvesnik.com.mk  contact@slvesnik.com.mk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Стр. 

279. Уредба за Meтодологија за распре-
делба на наменските дотации во ос-
новното образование по општини....... 2 

280. Уредба за Meтодологија за распределба 
на наменските дотации во средното обра-
зование по општини и градот Скопје.......... 7 

281. Уредба за престанување на важење 
на Уредбата за контниот план и за би-
лансите на други субјекти.................... 8 

282. Одлука за формирање на Меѓумини-
стерски комитет за координација на 
подготовката на Пред-пристапна еко-
номска програма на Република Маке-
донија за 2006 година............................ 8 

283. Одлука за пренесување на користење и 
управување на инфраструктура за навод-
нување на Водната заедница „Курија“ од 
с. Курија, општина Неготино........................ 9 

284. Одлука за пренесување на користење 
и управување на инфраструктура за 
наводнување на Водната заедница 
„Летиште“ - с. Црвени Брегови, оп-
штина Неготино..................................... 9 

285. Одлука за пренесување на користење 
и управување на инфраструктура за 
наводнување на Водната заедница 
„Топли извори“ - с. Врапчиште, оп-
штина Врапчиште.................................. 9 

 

 Стр. 
286. Одлука за пренесување на користење 

и управување на инфраструктура за 
наводнување на Водната заедница 
„Маздрача“ с. Неготино - Полошко, 
општина Врапчиште.............................. 10

287. Одлука за пренесување на користење 
и управување на инфраструктура за 
наводнување на Водната заедница 
„ЗГ-2 Форинско Поле“ с. Форино, оп-
штина Гостивар...................................... 10

288. Одлука за учество на Јавното прет-
пријатие за стопанисување со станбен 
и деловен простор на Република Ма-
кедонија за адаптација на објекти и 
фасади (уличен фронт) на ул. „Самои-
лова“ - Скопје, со средства остварени 
од продажбата на деловниот простор 
во ГТЦ Скопје........................................ 11

289. Програма за семе и саден материјал 
за 2006 година........................................ 11

290. Годишна програма за инвестиции 
во железничката инфраструктура за 
2006 година...................................... 12
Исправка на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за пренесување на постој-
ните подрачни училишта во состав на 
друго основно училиште............................. 12
Објава за стапката на пораст на 
трошоците на живот и платите за месец 
јануари 2006 година...................................... 12
Огласен дел........................................... 1-116

 

С О Д Р Ж И Н А



Стр. 2 - Бр. 22 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 22 февруари 2006 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
279. 

Врз основа на член 45 став 2 алинеја 2 од Законот 
за финансирање на единиците на локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија" бр.61/04 
и 96/04), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 9.02.2006 година, донесе 

 
 

У Р Е Д Б А 
ЗА МЕТОДОЛОГИЈА ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА НАМЕН-
СКИТЕ ДОТАЦИИ  ВО ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ  

ПО ОПШТИНИ 
 

Член 1 
Со оваа уредба се пропишува Методологијата за 

распределба на наменските  дотации  за  основното  
образование  по  општини,  за  период  од 1 јануари до 
31 декември 2006 година. 

 
Член 2 

Согласно Буџетот на Република Македонија за 2006 
година за периодот од 1 јануари до  31 декември во 
раздел 160.01, Програма А2-пренесување на надлежно-
стите на единиците на локалната самоуправа, на ставка 
442, се утврдени наменските дотации за дејноста ос-
новно образование и тоа: 

- потставка 442210- тековно одржување во дејноста 
основно образование во износ од 440.000.000,00 дена-
ри; и  

- потставка 442240- превоз на ученици од основно-
то образование во износ од 210.000.000,00 денари.  

Член 3 
Средствата утврдени во член 2 од оваа уредба на-

менски се распределуваат на општините на кои им се 
пренесени основачките права на основните училишта 
согласно Законот за основното образование ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 63/04 и 55/05).  

Член 4 
Распределба на средствата од наменската дотација 

за тековно одржување во основно образование е според 
формулата: 

 
НДо = О+С x [Уо+(а x Уо) + (б x Уо) + (в x Уо)] 
 
ВНД = Σ НДо   каде о=1,2,....,83 
ПУ = У+(а x У) + (б x У) + (в x У) = Σ ПУо 
С = [ВНД - (83 x О)]  / ПУ 
НДо = О + С x ПУо 
ПУо = Уо+(а x Уо) + (б x Уо) + (в x Уо) 
 
ВНД - Вкупна наменска дотација за основно обра-

зование 
У - Вкупно ученици во основно образование во Ре-

публика Македонија 
НДо -  Наменска дотација за општина 
ПУ - Број на пондерирани ученици во Република 

Македонија  
а - Пондер за густина на население под 25 жители 

на км2 

б - Пондер за густина на население од 25 до 40 жи-
тели на км2 

в - Пондер за густина на население од 40 до 70 жи-
тели на км2 

О - Основна сума по општина 
С - Стандард (износ)  по ученик 
ПУо - Пондериран број на ученици во општината 
Уо - Број на ученици во општината. 
 
Во распределбата за 2006 година ќе се користат 

прагови и тоа долен праг од 85% и горен праг од 112%, 
со што општините ќе добијат најмалку 85% и најмногу 
112% од износот на историските трошоци за тековно 
одржување. 

 
Член 5 

Распределбата на средствата од наменската дотаци-
ја за превоз на ученици  е според формулата: 

 
НДПо = Сп x По 

 
ВНДП = Σ НДПо каде о= 1, 2,..., 83 
П =  Σ (Уп x К) = Σ По 
Сп = ВНДП / П 
По = Σ (Упо x Ко) 
ВНДП - Вкупна наменска дотација за превоз на 

ученици 
П - Поени за превоз во Република Македонија 
Уп - Број на ученици кои се превезуваат 
К - Број на километри во еден правец 
 
НДПо - Наменска дотација за превоз на ученици за 

општина 
Сп - Стандард (износ) за превоз 
По - Поени за превоз на општината 
Упо - Број на превезени ученици во општината 
Ко - Број на километри во еден правец во општината. 
 

Член 6 
Средствата определени како наменски дотации се 

користат за работа на основните училишта и тоа за: 
стоки и други услуги (комуналии, греење, електрична 
енергија, комуникации и транспорт, канцелариски ма-
теријали, алат и ситен инвентар, средства за одржува-
ње хигиена, весници и списанија, тековно одржување, 
други договорни услуги, други оперативни расходи, 
исхрана и сместување на ученици во ученички интер-
нати и дом-семејство). 

 
Член 7 

Министерството за образование и наука врши рас-
пределба на средствата од наменската дотација по оп-
штини согласно со Прегледите бр.1 и бр.2 што се со-
ставен дел на оваа уредба. 

 
Член 8 

Средствата за наменски дотации за основните учи-
лишта ќе се насочуваат по општини од Буџетот на Ре-
публика Македонија,  преку Министерството за обра-
зование и наука, месечно или по динамика во договор 
со Министерството за финансии. 

 
Член 9 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во "Службен весник на Република 
Македонија", а ќе се применува од 1 јануари  до 31 де-
кември 2006 година. 

 
Бр. 19-583/1                    Претседател на Владата 

9 февруари 2006 година       на Република Македонија, 
    Скопје                     д-р Владо Бучковски, с.р. 
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280. 
Врз основа на член 45 став 2 алинеја 2 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
("Службен весник на Република Македонија" бр.61/04 
и 96/04), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на  9.02.2006 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА МЕТОДОЛОГИЈА ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА НА-
МЕНСКИТЕ ДОТАЦИИ ВО СРЕДНОТО ОБРА-
ЗОВАНИЕ ПО ОПШТИНИ И  ГРАДОТ СКОПЈЕ  

 
Член 1 

Со оваа уредба се пропишува Методологијата за 
распределба на наменските дотации во средното обра-
зование по општини и Градот Скопје, за период од 1 ја-
нуари до 31 декември  2006 година. 

 
Член 2 

Согласно Буџетот на Република Македонија за 2006 
година за периодот од 1 јануари до 31 декември во раз-
дел 160.01, Програма А2-пренесување на надлежности-
те на единиците на локалната самоуправа, на ставка 
442, се утврдени наменските дотации за дејноста сред-
но образование и тоа: 

- потставка 442220- тековно одржување во дејноста 
средно образование во износ од 170.000.000,00 денари.   

 
Член 3 

Средствата утврдени во член 2 од оваа уредба на-
менски се распределуваат на општините  и Градот 
Скопје, на кои им се пренесени основачките права на 
средните училишта согласно Законот за средното обра-
зование ("Службен весник на Република Македонија" 
бр 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05 и 113/05). 

 
Член 4 

Распределба на средствата од наменската дотација 
за тековно одржување во средно образование е според 
формулата: 

НДо = С x [Уо + (a x Уго) + (б x Уо)] 
 
ВНД = ΣНДо   каде о=1,2,....,30 
ПУ = У+(а x Уг) + (б x У) 
С = ВНД  / ПУ 
НДо = С x ПУо 
ПУо = Уо+(а x Уго) + (б x Уо) 
ВНД - Вкупна наменска дотација за средно образо-

вание 
У - Вкупно ученици во средно образование во Ре-

публика Македонија 

Уг - Вкупно ученици во гимназиско образование во 
Република Македонија 

а - Пондер за гимназиско образование 
б - Пондер за густина на население под 40 жители 

на км2 
ПУ - Број на пондерирани ученици во Република 

Македонија 
НДо - Наменска дотација за општина  
С - Стандард (износ)  по ученик 
ПУо - Пондериран број на ученици во општината 
Уо - Број на ученици во општината  
Уго - Број на ученици во гимназија во општината. 
Во распределбата за 2006 година ќе се користат 

прагови и тоа долен праг од 80% и горен праг од 170%, 
со што општините ќе добијат најмалку 80% и најмногу 
170% од износот на историските трошоци за тековно 
одржување. 

 
Член 5 

Средствата определени како наменски дотации 
се користат за работа на средните училишта и тоа 
за: стоки и други услуги (комуналии, греење, еле-
ктрична енергија, комуникации и транспорт, кан-
целариски материјали, алат и ситен инвентар, 
средства за одржување хигиена, тековно одржува-
ње, други договорни услуги и други оперативни 
расходи). 

 
Член 6 

Министерството за образование и наука врши рас-
пределба на средствата од наменската дотација по оп-
штини и градот Скопје согласно со Прегледот бр.1  кој 
е составен дел на оваа уредба. 

 
Член 7 

Средствата за наменски дотации за средните 
училишта ќе се насочуваат по општини и градот 
Скопје од Буxетот на Република Македонија,  пре-
ку Министерството за образование и наука, месеч-
но или по динамика во договор со Министерството 
за финансии. 

 
Член 8 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во "Службен весник на Република 
Македонија", а ќе се применува од 1 јануари  до 31 де-
кември 2006 година.                                                                     

 
Бр. 19-583/2                    Претседател на Владата 

9 февруари 2006 година      на Република Македонија, 
    Скопје                    д-р Владо Бучковски, с.р. 
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281. 

Врз основа на член 36 став 2 од Законот за Владата на 
Република Македонија (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/00, 12/03 и 55/03), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 16.02.2006 
година, донесе 

 
У  Р  Е  Д  Б  А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА УРЕДБА-
ТА ЗА КОНТНИОТ ПЛАН И ЗА БИЛАНСИТЕ НА 

ДРУГИ СУБЈЕКТИ  
Член 1 

Уредбата за контниот план и за билансите на други-
те субјекти (“Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 34/94 и 29/95), престанува да важи. 

 
Член 2 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
         Бр. 19-630/1                      Претседател на Владата 
16 февруари 2006 година       на Република Македонија, 
            Скопје                          д-р Владо Бучковски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
282. 

Врз основа на член 36 став 3, од Законот за Владата 
на Република Македонија (“Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03 и 55/05), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
9.02.2006 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА МЕЃУМИНИСТЕРСКИ КО-
МИТЕТ ЗА КООРДИНАЦИЈА НА ПОДГОТОВКАТА 
НА ПРЕД-ПРИСТАПНА ЕКОНОМСКА ПРОГРАМА 
НА  РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА  ЗА  2006 ГОДИНА  

Член 1 
Со оваа одлука се формира Меѓуминистерски комитет 

за координација на подготовката на Пред-пристапна еко-
номска програма на Република Македонија за 2006 година.  

Член 2 
Со Меѓуминистерскиот комитет претседава министе-

рот за финансии, а членови во состав на Комитетот се: 
1. Министер задолжен за европски прашања 
2. Министер за надворешни работи  
3. Министер за економија 
4. Министер за земјоделство, шумарство и водостопанство 
5. Министер за транспорт и врски 
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6. Министер за образование и наука 
7. Министер за здравство 
8. Министер за труд и социјална политика 
9. Министер за животна средина и просторно планирање 
10. Министер за локална самоуправа 
11. Гувернер на Народната банка на Република Ма-

кедонија 
12. Директор на Државниот завод за статистика. 
 

Член 3 
Министерот за финансии да формира Секретаријат со 

претставници на сите членови на Меѓуминистерскиот коми-
тет кој ќе биде задолжен за стручно и оперативно-технички-
те подготовки на Пред-пристапна економска програма.  

Член 4 
Работата на Меѓуминистерскиот комитет и на Се-

кретаријатот ќе се регулира со посебен Деловник за ра-
бота кој министерот за финансии ќе го донесе во рок 
од 15 дена по донесувањето  на оваа одлука.  

Член 5 
За потребите на подготовката на Пред-пристапна 

економска програма и за одредени специфични праша-
ња, министерот за финансии може да побара вклучување 
и на други стручни лица надвор од државната управа. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето и истата ќе биде објавена во  “Службен весник на 
Република Македонија“.    

 
Бр. 19-713/1                    Претседател на Владата 

9 февруари 2006 година      на Република Македонија, 
    Скопје                    д-р Владо Бучковски, с.р. 

__________ 
283. 

Врз основа на член 70, став 1 од Законот за водните 
заедници („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.51/03 и 95/05), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 16.02.2006 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ И УПРА-
ВУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА НАВОДНУ-
ВАЊЕ  НА  ВОДНАТА  ЗАЕДНИЦА  „КУРИЈА“  

– С.КУРИЈА, ОПШТИНА НЕГОТИНО  
Член 1 

Со оваа одлука на Водната заедница „Курија“ од 
с.Курија, општина Неготино се пренесува на користе-
ње и управување на дел од инфраструктурата на раз-
водната мрежа за наводнување од Хидромелиоратив-
ниот систем „Тиквеш“, со која е опфатена мрежата за 
наводнување на територијата на оваа водна заедница 
како површина на земјоделско земјиште од 260ха, и ко-
ја претставува хидротехничка целина за хидромелиора-
тивната единица врз основа на прегледна карта, и тоа: 

- точки за снабдување со вода (водозафати) од 
Главниот канал 2 (ГК-2) на самостојните водови (СВ), 
СВ-8 со пречник од Ф-175, СВ-9 со пречник од Ф-175, 
СВ-10 со пречник од Ф-175, СВ-11 со пречник од Ф-
350, разводен вод (РВ)-7 со пречник од Ф-300 и главен 
вод (ГВ)-2 со пречник од Ф-250; и  

- разводна мрежа за наводнување со должина од 11.884 
метри со цевковод од типот „АЦ“ (азбестоцементен).  

Член 2 
Пренесувањето во владение на Водната заедница на ин-

фраструктурата од членот 1, во рок од 60 дена од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука, ќе го изврши Комисија-
та за пренесување на инфраструктурата за наводнување на 
водните заедници, што со решение ќе ја формира министе-
рот за земјоделство, шумарство и водостопанство.  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а 

ќе се објави во „Службен весник на Република Македонија“. 
 
 Бр. 19-579/1                        Претседател на Владата 

16 февруари 2006 година       на Република Македонија, 
    Скопје                            д-р Владо Бучковски, с.р. 

284. 
Врз основа на член 70, став 1 од Законот за водните 

заедници (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 51/03 и 95/05,  Владата на Република Македонија, 
на седницата  одржана на 16.02.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ И УПРАВУВАЊЕ 
НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА 
ВОДНАТА ЗАЕДНИЦА “ЛЕТИШТЕ“ - С. ЦРВЕНИ  

БРЕГОВИ, ОПШТИНА НЕГОТИНО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Водната заедница “Летиште“ - с. 

Црвени Брегови, општина Неготино, се пренесува на 
користење и управување дел од инфраструктурата на 
разводната мрежа за наводнување од Хидромелиора-
тивниот систем „Тиквеш“, со која е опфатена мрежата 
за наводнување на територијата на оваа водна заедница 
како површина на земјоделско земјиште од 381 ха, која 
претставува хидротехничка целина за хидромелиора-
тивната единица врз основа на прегледна карта и тоа: 

- една уредена точка (зафатно место) за зафаќање 
на вода за наводнување од секундарниот канал (ГК-2) 
на местото на спојување со главниот вод; 

- главен вод (ГВ-3), тип „АЦ“ од азбестцементни 
цевки со должина од 1163 м со профил на пречникот на 
цевките од Ф-500; 

- четири странични водови (CB-1, CB-2, CB-3 и CB-
4), тип „АЦ“од азбестцементни цевки со вкупна дол-
жина од 4808 м, со профил на пречникот на цевките по 
должина од Ф-300 до Ф-150; 

- два разводни вода (PB-1 и PB-2) со приклучок на 
ГВ-3, тип „АЦ“од азбестцементни цевки со вкупна 
должина од 3057 м со профил на пречникот на цевките 
од Ф-300 до Ф-200; 

- четири разводни водови (В1, В2, В3 и В4/РВ-1), со 
приклучок на главниот вод ГВ-3, тип „АЦ“ од азбестце-
ментни цевки со вкупна должина од 3608 м, со профил на 
пречникот на цевките по должина од Ф-250 до Ф-175; и 

- пет разводни водови (В1, В2, В3, В4 и В5/РВ-3), со 
приклучок на главниот вод ГВ-3, тип „АЦ“ од азбестце-
ментни цевки со вкупна должина од 4210 м, со профил на 
пречникот на цевките по должина од Ф-250 до Ф-150. 

 
Член 2 

Пренесувањето во владение на Водната заедница на ин-
фраструктурата од членот 1, во рок од 60 дена од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука, ќе го изврши 
Комисијата за пренесување на инфраструктурата за наводну-
вање на водните заедници, што со решение ќе ја формира 
министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а 
ќе се објави во  “Службен весник на Република Македонија“. 

 
         Бр. 19-576/1                     Претседател на Владата 
16 февруари 2006 година       на Република Македонија, 

      Скопје                          д-р Владо Бучковски, с.р. 
___________ 

285. 
Врз основа на член 70, став 1 од Законот за водните 

заедници („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 51/03 и 95/05), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 16.02.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ И УПРАВУ-
ВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА НАВОДНУВА-
ЊЕ НА ВОДНАТА ЗАЕДНИЦА „ТОПЛИ ИЗВОРИ“  

- С. ВРАПЧИШТЕ, ОПШТИНА ВРАПЧИШТЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Водната заедница „Топли 

извори“ с. Врапчиште, општина Врапчиште се прене-
сува на користење и управување инфраструктурата на 
каналската мрежа за наводнување, како независен хи-
дромелиоративен систем, со која е опфатена мрежата 
за наводнување на територијата на оваа водна заедница 
како површина на земјоделско земјиште од 212 ха и ко-
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ја претставува хидротехничка целина за хидромелиора-
тивната единица врз основа на прегледна карта, и тоа:  

- земјен канал, наречен „Врапчишка река“, со дол-
жина од 3670 м и со пропусна моќ од 60 л/сек; 

- земјен канал, наречен „Топлишница“, со должина 
од 3490 м и со пропусна моќ од 60 л/сек; 

- земјен канал, наречен „Топлинска бразда“, со дол-
жина од 1200 м и со пропусна моќ од 50 л/сек; 

- земјен канал, наречен „Галатска бразда 1“, со дол-
жина од 1007 м и со пропусна моќ од 45 л/сек; 

- земјен канал, наречен „Галатска бразда 2“, со дол-
жина од 1020 м и со пропусна моќ од 45 л/сек; 

- земјен канал, наречен „Каваклија“, со должина од 
3244 м и со пропусна моќ од 40 л/сек; 

- земјен канал, наречен „Дреноец“, со должина од 
2300 м и со пропусна моќ од 40 л/сек; 

- земјен канал, наречен „Голем пат“, со должина од 
1100 м и со пропусна моќ од 45 л/сек. 

 
Член 2 

Пренесувањето во владение на Водната заедница на 
инфраструктурата од членот 1, во рок од 60 дена од де-
нот на влегувањето во сила на оваа одлука, ќе го извр-
ши комисијата за пренесување на инфраструктурата за 
наводнување на водните заедници, што со решение ќе 
ја формира министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
  Бр. 19-578/1                     Претседател на Владата 

16 февруари 2006 година      на Република Македонија, 
     Скопје                          д-р Владо Бучковски, с.р. 

___________ 
286. 

Врз основа на член 70, став 1 од Законот за водните 
заедници („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 51/03 и 95/05), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 16.02.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ И УПРАВУ-
ВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА НАВОДНУВА-
ЊЕ НА ВОДНАТА ЗАЕДНИЦА „МАЗДРАЧА“ С. 
НЕГОТИНО-ПОЛОШКО, ОПШТИНА ВРАПЧИШТЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Водната заедница „Маздрача“ с. 
Неготино – Полошко, општина Врапчиште се пренесува 
на користење и управување инфраструктурата на канал-
ската мрежа за наводнување, како независен хидромели-
оративен систем, со која е опфатена мрежата за наводну-
вање на територијата на оваа водна заедница како повр-
шина на земјоделско земјиште од 1050 ха и која претста-
вува хидротехничка целина за хидромелиоративната 
единица врз основа на прегледна карта, и тоа:  

- шест (зафатни места) со песочни прагови за зафа-
ќање на вода за наводнување од реката Маздрача уре-
дени со градежна машина за времено користење; 

- отворен трапезен тип канал с. Неготино – с. До-
бридол, дел земјен дел бетониран, во должина од 1300 
м со пропусна моќ од 600 л/сек; 

- отворен земјен канал с. Неготино – с. Сенокосе со 
должина од 1600 м и со пропусна моќ од 800л/сек; 

- земјен канал, наречен „Добридолски јаз“, со дол-
жина од 770 м и со пропусна моќ од 80 л/сек; 

- земјен канал, наречен „Неготински пат“, со дол-
жина од 740 м и со пропусна моќ од 80 л/сек; 

- земјен канал, наречен „Неготински пат“, со дол-
жина од 600 м и со пропусна моќ од 75 л/сек; 

- земјен канал, наречен „Поточане“, со должина од 
2300 м и со пропусна моќ од 50 л/сек; 

- земјен канал, наречен „Бруставечка бразда“, со 
должина од 650 м и со пропусна моќ од 70 л/сек; 

- потисен цевовод од пластични цевки, со пречник 
од ф-300, во должина од 1500м со еден воздушен вен-
тил, еден хидрант и еден плоснат затворач и со пропус-
на моќ од 100 л/сек; 

- микро акумулацијата „ЛОВКА“, која се води под 
Пл. бр. 107, КП бр. 22, м.в. „Шавар“ КО Горјане, како 
култура „Води“, во површина од 68.361, и разделни за-
фати на вода со табласти затворачи, како придружни 
објекти. 

 
Член 2 

Пренесувањето во владение на Водната заедница на 
инфраструктурата од членот 1, во рок од 60 дена од де-
нот на влегувањето во сила на оваа одлука, ќе го извр-
ши комисијата за пренесување на инфраструктурата за 
наводнување на водните заедници, што со решение ќе 
ја формира министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а 
ќе се објави „Службен весник на Република Македонија“. 

 
  Бр. 19-577/1                     Претседател на Владата 

16 февруари 2006 година      на Република Македонија, 
      Скопје                         д-р Владо Бучковски, с.р. 

___________ 
287. 

Врз основа на член 70, став 1 од Законот за водните 
заедници („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 51/03 и 95/05), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 16.02.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ И УПРАВУ-
ВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА НАВОДНУВА-
ЊЕ НА ВОДНАТА ЗАЕДНИЦА „ЗГ – 2 ФОРИН-
СКО ПОЛЕ“ С. ФОРИНО, ОПШТИНА ГОСТИВАР  

Член 1 
Со оваа одлука на Водната заедница „ЗГ – 2 

ФОРИНСКО ПОЛЕ“ с. Форино, општина Гостивар, се 
пренесува на користење и управување инфраструкту-
рата на разводната мрежа за наводнување со зафаќање 
на вода од главниот канал на ХМС „Гостиварско поле“ 
и која ја опфаќа мрежата на територијата на оваа водна 
заедница за наводнување на површина на земјоделско 
земјиште од 248 ха, а која претставува хидротехничка 
целина за хидромелиоративната единица врз основа на 
прегледна карта, и тоа: 

- цевковод на главниот вод ГВ – 2, со цевки од типот 
„АЦ“ (азбестоцементни) и со дијаметар (профил) на 
цевките од Ф – 500, должина 300 м, и капацитет од 300 л/с; 

- цевководи на разделните водови PВ – 3/2 и PB – 4/2, со 
цевки од типот  „АЦ“ (азбестоцементни) и со дијаметар 
(профил) на цевките од Ф – 500/400 и Ф – 400/300, вкупна 
должина 1650 м, со четири линиски затворачи, четири 
воздушни вентили и капацитет од 350 л/с и 90-60 л/с; 

- цевководи на десет делнични водови ДВ – 0/3, ДВ – 
1/3, ДВ – 2/3, ДВ – 3/3, ДВ – 4/3, ДВ – 1/4, ДВ – 2/4, ДВ – 
3/4, ДВ – 4/4, ДВ – 5/4, со цевки од типот „АЦ“ 
(азбестоцементни) и со дијаметар (профил) на цевките од Ф 
– 300/250, и на вкупна должина на сите водови од 10331 м. 

 
Член 2 

Пренесувањето во владение на Водната заедница на ин-
фраструктурата од членот 1, во рок од 60 дена од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука, ќе го изврши комиси-
јата за пренесување на инфраструктурата за наводнување 
на водните заедници, што со решение ќе ја формира мини-
стерот за земјоделство, шумарство и водостопанство.  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 19-580/1                        Претседател на Владата 

16 февруари 2006 година       на Република Македонија, 
   Скопје                             д-р Владо Бучковски, с.р. 
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288. 
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата на 

Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 
59/00, 12/03 и 55/05), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 16.02.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УЧЕСТВО НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 
СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН И ДЕЛОВЕН 
ПРОСТОР НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 
АДАПТАЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И ФАСАДИ (УЛИ-
ЧЕН ФРОНТ) НА УЛ. „САМОИЛОВА“ – СКОПЈЕ, 
СО СРЕДСТВА ОСТВАРЕНИ ОД ПРОДАЖБАТА  
НА ДЕЛОВНИОТ ПРОСТОР ВО ГТЦ СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Јавното претпријатие за стопанисување со станбен и де-
ловен простор на Република Македонија да организира из-
ведување на адаптација и санација на објекти со кои стопа-
нисува Јавното претпријатие за стопанисување со станбен 
и деловен простор на Република Македонија и фасади 
(уличен фронт) на ул. „Самоилова“ – Скопје, според Про-
грамата за ревитализација на Старата скопска чаршија. 

 
Член 2 

Средствата наменети за извршување на работите од 
членот 1 на оваа одлука во износ од 6.160.000,00 денари, 
кои ќе се користат за реализација на „Проектот за санација 
и реконструкција на значајни објекти во Старата скопска 
чаршија“, се обезбедени од вишокот на средствата на Јав-
ното претпријатие за стопанисување со станбен и деловен 
простор на Република Македонија остварени од продажба-
та на деловниот простор во ГТЦ Скопје, запишан како 
имот, сопственост на Република Македонија. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
    Бр. 19-362/1                    Претседател на Владата 

16 февруари 2006 година       на Република Македонија, 
        Скопје                        д-р Владо Бучковски, с.р. 

__________ 
289. 

Врз основа на член 86 став 3 од Законот за  семен-
ски материјал, саден материјал и материјал за размно-
жување, признавање, одобрување и заштита на сорта 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 41/00) 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на  16.02.2006 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ 
ЗА 2006 ГОДИНА 

 
I 

Со оваа програма се помага производството, контрола-
та на сертифициран семенски и саден материјал, воведува-
ње во производство на нови поквалитетни сорти на земјо-
делски растенија, создавање на услови за долготрајно чува-
ње на семенскиот материјал, изработка на законски и под-
законски акти од областа на семето и садниот материјал и 
нивно усогласување со ЕУ законодавство. 

Исто така се обезбедува зачленување во меѓународ-
ните организации од областа на семенскиот и саден ма-
теријал и активно учество во нивната работа. 

 
II 

Средствата за извршување на мерките од дел I на оваа 
програма се обезбедени од Буџетот на Република Македо-
нија за 2006 година, согласно раздел 14001, програма 5, 
подпрограм  52, категорија  46, ставка  46/464, потставка  
464990 ќе се реализираат според дел  III од оваа програма.  

III 
Средствата од дел II на оваа програма, во износ од 

2.000.000,00 (два милиони)  денари, ќе се користат за 
правни и физички лица за следните намени:  

ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА ЗА СЕМЕ И САДЕН 
МАТЕРИЈАЛ ЗА 2006 година 

Бр. Активност (и)  
на програмата 

Милиони 
денари 

1. Финансиска поддршка за 
создавање услови за ра-
бота  на пунктовите на 
Ген Банка во Скопје, 
Струмица и Прилеп и 
чување на семе од автох-
тони, домашни признати 
и воведени странски сор-
ти земјоделски растенија 

        
    300.000,00 

2. Финансиска поддршка за 
работни групи за изго-
твување  на Закон за за-
штита на нови сорти 
земјоделски растенија  и 
подзаконски акти (Пра-
вилници) усогласени со 
Директивите на ЕУ, кои 
произлегуваат од овој за-
кон и Законот за семен-
ски и  саден материјал 

          
 

500.000,00 

3. Контрола над површини-
те за производство на 
сертифициран семенски 
и саден материјал и по-
ставување на посткон-
тролни опитни парцели 
(постконтрола) 

          
200.000,00 

4. Финансиска поддршка за 
дел од трошоците за из-
ведување на сортни опи-
ти за признавање на но-
ви сорти и за статистич-
ка обработка на добие-
ните резултати за потре-
бите на Комисијата за 
национална сортна листа 

         
200.000,00 

5. Финансиска подршка за 
обезбедување на членс-
тво во меѓународните 
организации од областа 
на семето и садниот ма-
теријал (UPOV, ISTA) 

         
200.000,00 

6. Финансиска поддршка за  
производство на предос-
новен семенски матери-
јал (Prebasic seed) од но-
ви поквалитетни сорти 
од градинарски и житни 
растенија во Република 
Македонија 

        
200.000,00 

7. Финансиска поддршка за 
изработка и издавање на 
национална сортна листа 
на земјоделски растенија 

        
200.000,00 

8. Финансиска поддршка за 
изградба на објект за чу-
вање на безвирусен ели-
тен материјал за произ-
водство на овошен саден 
материјал 

 
200.000,00 
 

 ВКУПНО 2.000.000,00  
IV 

Исплатата на средствата од оваа програма ја врши ми-
нистерот за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

Доколку дојде до извршување на некои од мерките, 
предвидени со оваа програма во поголем обем, а друга би-
де реализирана во помал обем, министерот за земјоделс-
тво,шумарство и водостопанство во рамките на предвиде-
ните средства врши пренамена на средствата по мерки.    



Стр. 12 - Бр. 22 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 22 февруари 2006 
 

Правата и обврските на корисниците на средствата по 
оваа програма од дел III се утврдуваат на следниот начин: 

а) со договор што го склучува  министерот за земјо-
делство,шумарство и водостопанство со правно лице за 
мерките од дел III точката 1; 

б) со решение на министерот за земјоделство,шу-
марство и водостопанство   за мерките од дел III точки-
те 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8. 

               
V 

Средствата по оваа програма се неповратни. 
 

VI 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавува-

њето во "Службен весник на Република Македонија".  
 
    Бр. 19-749/1                 Претседател на Владата 

16 февруари 2006 година      на Република Македонија, 
     Скопје                     д-р Владо Бучковски, с.р. 

__________ 
290. 

Врз основа  на член 56 од Законот за железниците 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.64/05) 
и член 27, став 2 од Законот за извршување на Буџетот 
на Република Македонија за 2006 година („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 120/05), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
16.02.2006 година, донесе 

 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 

ЗА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА  
ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 2006 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа програма се утврдуваат средствата за вло-
жување во изградба, реконструкција, модернизација, 
ремонт и одржување на железничката инфраструктура. 

 
Член 2 

Средствата утврдени во раздел 13001, подпрограма 
ДА, категорија 48, ставка 489 – капитални субвенции 
за претпријатија и невладини организации, ќе се кори-
стат за следните вложувања: 

 
Ред. 
бр. О П И С Денари 
1. Реконструкција и ремонт на 

пругата Дуброво - Демир Ка-
пија (3 км) 26.000.000,00

 2. Геомеханички испитувања и 
изработка на техничка докумен-
тација за ремонт на делниците 
Табановци-Карпош (5 км) и Ду-
брово-Демир Капија (4 км)  2.000.000,00

 3. Интегрирана ТК мрежа 
Скопје - Гостивар 30.000.000,00

 4. Осигурување на патни пре-
мини Скопје-Гостивар (3) 11.506.000,00

 5. Оспособување на пруга Ѓор-
че Петров-Кичево за патнич-
ки сообраќај 26.300.000,00

 6. Одржување на пругите на ЈП 
Македонски железници 69.500.000,00

                                 ВКУПНО: 165.306.000,00
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Член 3 
Динамика на реализација на предвидените активности: 
- период февруари-декември 2006 година. 

 
Член 4 

Динамика на користење на обезбедените средства: 
- квартално, на почетокот на секој квартал во текот 

на 2006 година и тоа како што следи: 
I квартал 30.306.000 денари, 
II квартал 45.000.000 денари, 
III квартал 45.000.000 денари, 
IV квартал 45.000.000 денари. 
 

Член 5 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија“. 
 
    Бр. 19-595/1                     Претседател на Владата 

16 февруари 2006 година       на Република Македонија, 
      Скопје                         д-р Владо Бучковски, с.р. 

__________ 
 
По извршеното проверување со изворниот текст на 

Одлуката за дополнување на Одлуката за пренесување 
на постојните подрачни училишта во состав на друго 
основно училиште, објавена во “Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 5/06, направена е техничка 
грешка, поради што се дава  

 
И С П Р А В К А 

НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПОСТОЈНИТЕ ПОДРАЧНИ 
УЧИЛИШТА  ВО  СОСТАВ НА ДРУГО ОСНОВНО 

УЧИЛИШТЕ 
 
Во членот 1, во делот I. Општини во точката 35. 

ОПШТИНА БОГОВИЊЕ наместо зборовите: “Гоце 
Делчев“ треба да стојат зборовите: “Дервиш Цара“. 

Во точката 36. ОПШТИНА БРВЕНИЦА наместо 
зборовите: “Дервиш Цара“ треба да стојат зборовите: 
“Гоце Делчев“. 

 
Бр. 19-4822/2-05                 Од Владата на Република 

9 февруари 2006 година                      Македонија 
    Скопје                            

__________ 
 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 

ПОЛИТИКА 
 
Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на 

платите во Република Македонија („Службен весник 
на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/02, 46/02 и 
37/05), Министерството за труд и социјална политика 

 
О Б Ј А В У В А 

 
1. Стапката на трошоците на живот за месец јануари 

2006 година, во однос на месец декември 2005 година, е 
повисока за 1,7%. 

2. Правото на пораст на платите за месец јануари 
2006 година, во однос на месец декември 2005 година, за 
работодавците од членот 3 став 1 изнесува 0,85%. 

 
                                                            Министер, 

Стевчо Јакимовски, с.р 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
www.slvesnik.com.mk 

contact@slvesnik.com.mk 

Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
бул. "Партизански одреди" бр. 29. Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник - Борис Тренески. 
Телефон:  +389-2-3298-860. 
Телефакс: +389-2-3112-267. 
 
Претплатата за 2006 година изнесува 9.200,00 денари. 
„Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
Рок за рекламации 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.   
Депонент на Комерцијална банка, АД - Скопје.  
Печат:  ЦЕТИС ПРИНТ ДООЕЛ увоз-извоз, Скопје. 

 
 
 


